
 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento 
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 006/2023; Processo: 2022.0000.604.7223, das empresas 
HABILITADAS: 1- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 2- 
Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 3- Alpha Essential 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 4- Tema Construtora 
e Terraplanagem Ltda, CNPJ: 02.553.736/0001-12; 5- Leyzer Projeto Construir Ltda, 
CNPJ: 38.089.985/0001-46 e 6- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/00001-47. 
Abertura: 06 de junho de 2023, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do 
Colégio Estadual Mariano Barbosa Junior, do município de Campos Belos – GO. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 02 de junho de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


17Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.054
SUPLEMENTO
<#ABC#386168#17#449540>

PORTARIA Nº 787, DE 5 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
23 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também tendo em 
vista o que consta do Processo nº 202300006047571,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, REMILCE RIBEIRO DA SILVA 
MENDONÇA, CPF nº ***.103.801-**, do cargo efetivo de Professor, 
Nível IV, Referência “F”, do Quadro Permanente do Magistério, da 
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 12 de maio de 2023.

Goiânia, 5 de junho de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

<#ABC#386168#17#449540/>

Protocolo 386168
<#ABC#386169#17#449541>

PORTARIA Nº 788, DE 5 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202100010044457,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, LIANA TAHAN QUEIROZ 
PEREIRA BRANDÃO, CPF nº ***.751.925-**, do cargo efetivo de 
Enfermeiro, do Grupo Ocupacional Analista de Saúde, do Quadro 
Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 29 de setembro de 2021.

Goiânia, 5 de junho de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

<#ABC#386169#17#449541/>

Protocolo 386169
<#ABC#386170#17#449545>

PORTARIA Nº 789, DE 5 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202300005010409,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, RENATA FERREIRA SOUZA 
DE MIRANDA, CPF nº ***.308.441-**, do cargo efetivo de Analista 
de Gestão Governamental, Classe “A”, Padrão I, do Grupo 
Ocupacional Analista-Governamental, do Quadro Permanente de 
Servidores da Secretaria de Estado de Administração.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 25 de maio de 2023.

Goiânia, 5 de junho de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

<#ABC#386170#17#449545/>

Protocolo 386170

<#ABC#386172#17#449547>

PORTARIA Nº 794, DE 5 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202200010072017,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, LILLIAN AMÉLIA SOARES, 
CPF nº ***.344.596-**, do cargo efetivo de Farmacêutico-Bioquímico, 
do Grupo Ocupacional Analista de Saúde, do Quadro Permanente 
dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 14 de maio de 2023.

Goiânia, 5 de junho de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

<#ABC#386172#17#449547/>

Protocolo 386172
<#ABC#386176#17#449549>

PORTARIA Nº 795, DE 5 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202300013001267,

RESOLVE:

Art. 1º  Retificar o número de ordem 4º do art. 3º do 
Decreto de 1º de junho de 2023, publicado nas páginas 18 e 19 do 
Suplemento do Diário Oficial nº 24.052 (Protocolo nº 385693), da 
mesma data, que nomeou ANNA CAROLLINE DE ALENCAR, CPF 
nº ***.986.351-**, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
“A8”, da Secretaria de Estado da Administração, com lotação na 
Agência Brasil Central, somente quanto ao nome, que passa a ser 
considerado ANNA CAROLINNE DE ALENCAR.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 5 de junho de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

<#ABC#386176#17#449549/>

Protocolo 386176

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#386215#17#449591>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 006/2023; Processo: 2022.0000.604.7223, 
das empresas HABILITADAS: 1- Comércio e Serviços Lev Ltda, 
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 2- Excel Comércio e Serviços Ltda, 
CNPJ: 37.301.317/0001-78; 3- Alpha Essential Construtora 
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 4- Tema 
Construtora e Terraplanagem Ltda, CNPJ: 02.553.736/0001-12; 
5- Leyzer Projeto Construir Ltda, CNPJ: 38.089.985/0001-46 e 6- 
CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/00001-47. Abertura: 06 
de junho de 2023, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de 
alvenaria do Colégio Estadual Mariano Barbosa Junior, do município 
de Campos Belos - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 02 de junho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#386215#17#449591/>

Protocolo 386215

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8bdf5b6e



BRASIL, 5 DE JUNHO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 51BC1B9A-0DB0-4F5D-8903-DDD1F78962C1


